
ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE:
Registro Determinazioni Area Tecnica N. 172

Registro Generale delle Determinazioni N. §'(. 
")

COMUNE T}I CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

Ing. A.F. Pidalà
del 04 10912020

der Og-d(- W

OGGETTO: Impegno spesa ed aflidamento interventi di manutenzione straordinaria -
installazione e messa in sicurezza quadri elettrici impianto elettrico pozzo idrico
frazione Rocca. Ditta Sicil System Impianti di Musca Fabrizio & C. s.a.s

CIG.ZIF2E2DD9A.

II Responsabile del Servizio

attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale , né in situazioni
che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 6212013 e del codice di comportamento
intemo e di avere verificato che i soggetti intervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in
analoghe situazioni.
Richiamata la determinazione Sindacale n"03 del 15.01.2019 con la quale al sottoscritto, sono state

attribuite le funzioni dirigenziali ex artt. 107 e 109 del D.Lg.vo n.267/2000 connesse alle competenze
deI la titoi arità de lla posizione or ganizzativ at

Vista la deliberazione di G.M. n.105 del 2810512020 avente ad oggetto: "Assegnazione sornme per
interventi di sistemazione e manutenzione straordinaria impianto idrico ed elettrico del pozzo idrico
frazione Rocca, con la quale venivano assegnate le somme necessarie per quanto in oggetto;
Rawisata la necessità di prolvedere a quanto in oggetto al fine di evitare inconvenienti e pericoli per
gli operatori addetti al servizio;
Considerato
che ai sensi dell'art.36 del D.Lgs.5O/l 6 e successive mm. e ii. è consentito effettuare affidamenti diretti
per importi inferiori ad €.40.000,00;
Viste le linee guida n.4 di attuazione del D.Lgs.n.50/2016 e successive mm. e ii. recanti le procedure
per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitari4
indagini di mercato, formazione e gestione degli elenchi di operatori economici, da parte
dell'Autorita Nazionale Anticomrzione;
Vista la disponibilita della ditta Sicil System Impianti di Musca Fabrizio & C. s.a.s ad eseguire gli
interventi di riferimento per l'importo di €.3.636,36 oltre IVA l0% pari ad€.363,64 per l'importo
complessivo di €.4.000,00 [VA compresa, ritenuto congruo per l'Amministrazione.
Visto che in adempimento alla legge 13.08.2010, n. 136 e s.m.i. è stato assegnato alla spesa di cui al
presente atto il seguente codice CIG n. ZIF2E2DD9A il quale dowà essere riportato su tutti i
movimenti frnanziari, inerenti la presente fomitura, da effettuarsi, a pena di risoluzione del contratto,
esclusivamente tramite lo strumento del bonifico bancario o postale, sul conto corrente appositamente
dedicato e comunicato per iscritto a questo Ente dal fomitore e depositato agli atti.
Visto il regolamento per affidamenti di lavori, servizi e fomiture di questo Comune.
Riscontrata la regolarità contributiva della ditta dichiarata dall' INAIL attraverso il documento DURC
on line prot. INAIL_23330 1 48 del 27 I 07 /2020 -Scadenza validità 241 1 I /2020;
Vista I'autocertificazione di cui alle Linee Guida ANAC n.4 , di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016
n.50, presentata dalla ditta Sicil System Impianti di Musca Fabrizio & C. s.a.s, agli atti d'uffrcio;
Vista la Legge di bilancio 2019 n.145 del30/1212018 - art.1 comma 130;



Vista la disponibilita dei fondi assegnati con delibera di G.M. n.105 del 2810512020 e precisamente
Tit 2 Miss 2 Progr 1 Mca 9 Capitolo 20910104 imp. 1187 1202012020;
Vista la Legge 17 luglio 2020, rt. 77 , di conversione del Dl. 19 maggio 2020 n. 34, pubblicata sulla
G.U. R.I. S.O. n. 180 del 1 I luglio 2020, che diflèrisce al 30 settembre 2020 il termine di
approvazione dei bilanci di previsione 202012022 degli Enti Locali;
Accertato che la spesa complessiva, per gli interventi di che trauasi, ammonta ad €.4.000,00 M
l0oZ compresa, come da allegata relazione tecnica del Responsabile UTC.
Dato Atto che la fomitura di che trattasi può essere affidata alla ditta Sicil System Impianti di Musca
Fabrizio & C. s.a.s. con sede in via pugliatti,2l -Capri Leone - fraz. Rocca - P.I. 03098870839
Visto I'art. 151 del D.Lvo n. 26712000;
Visto il D.lgvo n.5012016
Vista la Circolare n.86313 del DRT del 04.05.2016;
Vista la L.R. n.8 del 17.05.2016
Visti e Richiamati gli artt. 107 e 109 del D.Lgvo n.26712000t
Visto il Regolamento di Contabilità vigente presso questo Ente;
Visto L'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento d'attuazione;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

I)i assumere le premesse sopra€sposte quale parte integrante e motivo determinante per I'adozione del
presente prowedimento;
Di alfidare alla ditta Sicil System Impianti di Musca Fabrizio & C. s.a.s. con sede in via
pugliatti,2l - Capri Leone - fraz. Rocca - P.I. 03098870839. gli interventi in oggetto per l'importo di
€,.3.636,36 oltre Iva 10Vo pari ad €. 363.6.1 per un importo complessivo di €.4.000,00 Iy A 10%
comprcsa;
Di impegnare a tale proposito la somma complessil'a di €..+.000.00 IVA 10% compresa, che trova al
Tit 2 Miss 2 Progr 1 Mca 9 Capitolo 20910104 imp.1187,,2020:
Di stabilire che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge
13.08.2010, n. 136 relativi alla fomitura di cui all'oggetto;
Di dare atto che il CIG: Z1F2E2DD9A;
Di dare mandato al Responsabile dell'Ufficio Segreteria di pubblicare il presente prowedimento
per 15 giomi consecutivi all'Albo Pretorio on line,
nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro 7 giomi dalla pubblicazione all'albo pretorio
dell'atto stesso;
permanentemente nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente nell'apposito spazio
"Amministrazione trasparente";
Di pubblicare a cura di questo ufficio nello spazio legge "Anticorruzione ;

Di dare atto che il presente prowedimento diventa esecutivo dalla data di opposizione del visto del
responsabile dell'Area Contabilita ai sensi dell'art. 151, 183, comma 9 del D.Lvo n.267 /2000;



COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI
In relazione allo superiore determinazione;
richiamata la normativo vigente in materio;
dato stto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto;
sttesto la proprio competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 23/1998;
dato atto dell'insussistenza a proprio curico di ipotesi di conflitto di interessi;

ATTESTA

La regolarità Tecnica dondo atto della correttezzo dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.
147/bis del D.lgvo n. 267/2000.

Lì 04/09/2020

AREA RAGIONERIA e FINANZE

Il sottoscritto responsabile del servizio tinanx,iario, sulla seguente determinazione, oppone il visto dì
regolarità contabile attestanle la regolarità contabile ed attesta la copertura linanziaria, ai sensi
dell'art, 151, comma 4 del D.lgvo n. 267/2000

^S1 ATTESTA LA DISPONIBILITA 'AL

Capitolo 2091 01A4 imp. I 187/2020 a-.b Ll

?r\O
Il Respo

Ragi
(Dott.ssa

Area
,L» \

Il'Area


